АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 14.10. 2024 года  № 50
   село Васильевка
Об утверждении актуализированной
схемы водоснабжения

Васильевского сельского поселения

Грибановского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416- ФЗ «О водоснабжении, о водоотведении», с Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Васильевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую актуализированную схему водоснабжения Васильевского сельского поселения, утвержденную постановлением администрации Васильевского сельского поселения от 09.07. 2014 года  № 44 «Об утверждении схемы водоснабжения Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области», согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского   поселения                                                        С.П. Пашенцева
Приложение  к  постановлению                     № 50 от 14.10.2024г.
СХЕМА ВОДОСНАБЖЕНИЯ
     Основанием для разработки схемы водоснабжения Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района является:

  1.Генеральный план поселения.

                                       1      Общие положения
Схема водоснабжения поселения — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы водоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической  эффективности.
[image: image1.png]FEHEPAJbHbIN MNAH BACUIIbEBCKOIO CEfTIbCKOIro NOCENEHUSA Posa sempos
FPUBAHOBCKOIO MYHULIMNANIBHOIO PAMOHA BOPOHEXCKOW OBNIACTU

KapTa qoyHKUMOHanNbHbIX 30H TeppuTOopUn BacnnbeBCKOro CenbCKOro noceneHus

c3 CB

YCJTOBHbIE OBO3HA4YEHUA % ioe
sIHBapb
MpoexT. Cyw,. MpoexkT. Cyw,. -
paHMLUblI aAMUHUCTPATUBHO-TEPPUTOPUATIBHOIO
nenennsa Poccumnckon ®epepauumn ®PyHKUMOHANbHbIE 30HbI 0
XUMbIMU OMaMK s&-
oo mmm [ paHMLIbI CEIIbCKUX MOCENEHNN _ O6LLeCTBEHHO-AEM0BbIE 30HbI t&%
\
[ === [PpaHuLbl HaCeneHHbIX NyHKTOB - 30HbI TPAHCNOPTHON NHPACTPYKTYPbI
@)
Tepputopun,B OTHOLLUEHMU KOTOPLIX -
KoMMyHanbHo-cknaackmne 30HbI
(*)yHKLI,VIOHaﬂbeIe 30HbI He yCTaHaBNBarKTCA
- 30HbI 03eNeHEHUs TepPUTOPUIL OBLLIErO NOMb30BaHUS
CenbCKOX03ANCTBEHHbIE YTO/ibs (napku, cagbl, CKBEpbI, BynbBapbl, NNsXu) T
I:I I:I 30HbI CEMLCKOXO3ANCTBEHHOTO NCMOMb30BaHNS
Jleca
V777 Z - 30HbI CENbCKOXO3ANCTBEHHOMO MPOM3BOACTBA )
JlecHuyecTtBa K
B - 30HbI KnaaobuL, 2
oJHble 0ObeKTbl \.«\ (
- O
I:I Tepputopus Xonepckoro rocy1apCTBEHHOro NPUPOAHOro 3anoBeAHuKa A . (

c.BacunbeBka

O6bekTbl counanbHOU MHPaACTPYKTYpPbI K =T | m
E ”’”_,.—..,..
)\( I - ypouuuie "lllocceitHas nava’
. AOMUHMCTpPATMBHOE 30aHune \—\ V\ “—__,..—--""" e
6 --—;;”— j
N Y L e
N ol 7
< - 9 / O
7
QO /"/“/ O | \ \
7 ' z .
& 4 Q O / \ ®)
O / - e
< 7
O / (é
Q\O // ( »r\\\ /b
. »
C_)Q/ '/' D N \ >
/ ~_| \
Q/ V4 \
@) 4
O /.-’ / m
Q -
</
/ |
A ‘/" -
S/ |
X /
/ ‘ <
e \\ [
. I. N ) |

N,
N,
O ~ L P
N
/7 S / -~ b ‘(\
s f - ) 3HauyeHue ob6bekTa
., — 7”’*"/ ’.
& W
~. N ’./'
,0 S - [Z] MecTHoro 3HayeHus
~
\\'\ N P V\
'~/ -
C ~G -~ MACLLTAB 1:25000
9 A
4’ \.\ ’_,-’ y M250 0 250 1000 2500m
I\ e
7 n
Ilpoekmmuoie npeonosricenusn no pazeumuio meppumopuu Bacunvesckozo
CeNbCKO20 NOCE/ICHUA 00beKMaMu COl{uaJleOﬁ umppacmpykmypbt
No pMGAHOBCKMIN MyHULMNANbHBIA pafioH
CpOK BopoHexckon obnactu
n/n HaumeHoBaHue MeponpusiTust
peanu3anuu Mognunce | LOata
PykosoauTenb Cragusa Jluer Jluctos
CTpOHTENHCTBO YHUBEPCATBHOTO LICHTPA bt Waneiruka 0.8, 2024 FeHeparbHbIi nnaH 8
I. | obuiecTBeHHBIX KOMMYHHKaLMI B ¢. BacuibeBka I ouepenn Hauv.otaena | puiosa Alo. BacunbeBcKoro cenbekoro nocenexns ) .
(ITouyta, Anmunuctpauus, GAII) PaspaboTan  |Mewepsikosa M.IO.
2, O6yCTp0fICTBO LEHTPAJIbHOTI'O IUIsKA B C. BacunneBka 11 o4epeab Beinonun Mewepsikosa M.1O. KapTa yHKUMOHANbHBIX 30H TeppUTOPUA EYBO
BacunbeBcKoro cenbckoro noceneHus "HOPMaTUBHO-NPOEKTHBI LEEHTD"

Пояснительная записка схемы водоснабжения

Васильевское сельское поселение расположено в южной части Грибановского муниципального района Воронежской области, имеет выгодное географическое положение. Территория Васильевского поселения условно делится проходящей с юга-востока на юго-запад автомобильной дорогой регионального назначения 20 ОП РЗ Н 1-9 «Курск – Борисоглебск» - с. Васильевка. Васильевское сельское поселение граничит:
· на севере – с Нижненекарачанским сельским поселением;

· на востоке  – с Нижненекарачанским сельским поселением;

· на юге – с Новохопёрским муниципальным районом

· на западе – с Кутковским сельским поселением.

В состав Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района входит один населённый пункт: село Васильевка. Административным центром является село Васильевка, основанное в 1935г.

По территории Васильевского сельского поселения протекает река Карачан и река Хопер.
[image: image2.png]FEHEPAJbHbIN MNAH BACUIIbEBCKOIO CEfTIbCKOIro NOCENEHUSA
FPUBAHOBCKOIO MYHULIMNANIBHOIO PAMOHA BOPOHEXXCKOW OBNACTU

KapTa pa3Butua MHXeHepHON N TPaHCNOPTHOU NHMPPACTPYKTYpPbI
BacunbeBCKOro cenibCkoro noceneHna

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA

MpoekT. Cyw,.

MpoekT.

Cyw,.

paHuLUbl aAMUHUCTPATUBHO-TEPPUTOPUASIBHOIO
AeneHus Poccunckon ®epepauunun

e mmm [ paHULbI MYHULMNANBHBIX PANOHOB

oo mmm [DaHULIbI CEITLCKUX MOCENEHUN

[ —— T— rpaHI/ILI,bI HacCelleHHbIX NYHKTOB

TeppuUTOpPUUK, B OTHOLLEHUU KOTOPbIX
(pyHKUMOHaNbHbIE 30HbI HE YCTaHABNUBaKOTCA

CenbCKoX03AWCTBEHHbIE Yroaps

Jleca

U

]

JlecHnyecTBa

F
\

BogHble 0O0bekTbl

I:I Tepputopus Xonepckoro rocy1apCTBEHHOro NPUPOAHOro 3anoBeAHuKa

O6GbeKkTbl TPAHCMNOPTHOM MHPACTPYKTYPbI

ABTOMOOUNbHLIE Joporu permoHanbHoro
N MeXMyHunUnnanbHOro 3Ha4eHunsa

I
sl Y INYHO-[JOPOXHASA CETb HACENMEHHOTO MyHKTa

X P
OcTaHOBOYHbIE MYHKTbI OOLLECTBEHHOIO H @ I
naccaxunpckoro TpaHcnopTa Q’ =T
TN Pagnyc neluexogHom 4OCTYMHOCTH 6 __,;"
A OCTaHOBOK O6OLLLECTBEHHOIO TpaHcMnopTa \I\ e
7
7
S -7
@ 0
e
O /"/ {O
Q e \
7/
Q/ / \ O
\&_ / \ i
/ |
~<>O ! | @
Q / * \
: 0
Q/ / D | N
O / |
7/ / T
7, "/' \
O / ‘ |
C) /.-/ / \\ / /
% /" ‘\\ /”,"’/
X 4 )
& ‘/' \r/
S 7 |
x /
.-/ \\
e Y
g § \.\\ )
~ )
3 'S/ N )
O ~.
:?* N (
L O DN )
QG \}
G N N N, —_— ///
"~, 4 o — o \\\\ i .
.
~
O ~, = \'\
N, \
~.
O61beKTbl ra30cHabXeHus * ‘\,\O
"azonpoBoabl pacnpeaenuTeribHble O o l
cpegHero gaeneHus \-\_\
a3onpoBoabl pacnpenenuTenbHbIe /7 - S P,
HW3KOro AaBneHus ~G B {
N
.
[i] MyHKTbI pegyumpoBaHus rasa (MPIN) 6 ,0 \'\.\\ k
~,
N, N

O01BbeKTbl TennocHabXxeHusa

KoTtenbHble

O6bLeKTbI INEeKTPOCHabXeHus

JInHnn anektponepenay 500kB

+—=— JluHum anektponepenad 10kB

TpaHcdhopmaTopHble NogcTaHUMK

OO01BbeKTbl CBA3U

JInHun cBsa3n

IIDIIIII

¢yHKLI,VIOHal1beIe 30HbI

30Hbl 3aCTPOVIKN MHANBUOYANBHBIMM
XUNbIMU JoMaMU

O0LLecTBEHHO-AEMNOBbIE 30HbI

30HbI TPAHCNOPTHON UHPPACTPYKTYpbI

KOMMyHaJ'IbHO-CKJ'Ia}J,CKI/Ie 30HbI

30HbI 03eNeHeHNs1 TeppPUTOPUIA 00LLEro NoMb3oBaHWS
(napku, cagbl, CKBepbI, 6ynbBapbl, NSHKK)

30HbI CENbCKOXO3ANCTBEHHOIO UCMOSb30BaHMS

30HbI CEIbCKOX03ANCTBEHHOTO npon3soacTea

30HbI KNagowuLy,

c3

Po3a eempoe

CB

103

—>B

0B

SIHBapb
uonb
rog

AZx
2%
L0
29
SR E
4
\&'Q?%.
EoTe.
o 4

I

I

I

I

I

c.BacunbeBka

= e ©
) a

N

e ¥
A

ypounwe "llloccenHasa gaya*

S ¢
; S
=~ O
/; m
g
7
i ®)
\
\ ®)

3HauyeHue obbeKTa

MACLUTAB 1:25000

[Z] MecTHOro saHayeHus

m250 0 250 1000 2500m

]

"pnbaHoBCKMIA MyHULMMNANBbHBIA pakoH
BopoHexckoi obnacTtu

Mognunce | LOata
Pykosogutens |, 2024 Cragusa Iner Jlnctos
a a t0.B. N
fibiran eHepanbHbIV NnaH
Hau.otoena Puikosa A.IO. BacunbeBcKkoro cenbckoro noceneHuns
7 7

Paspabotan Metyepsikosa M.IO.

BbinonHun Meluepskosa M.HO.

KapTa pa3sutus uHxeHepHom u

TPaHCMNOPTHOM NHAPACTPYKTYPbI BYBO

"HopMaT1BHO-NPOEKTHbIN LEeHTP"

[image: image3.png]FEHEPATIbHbIH NNAH BACHMLEBCKOFO CENbCKOFO NOCENEHHS
TPUEAHOBCKOTO MYHHLVNATISHOTO PAHOHA BOPOHEXCKOM OEMACT

Численность населения на 01.01.2024 года 344 человек.
Источником водоснабжения населённого пункта Васильевского сельского поселения Грибановского муниципального района являются подземные воды. Жители используют колодцы и индивидуальные скважины.

Централизованное горячее водоснабжение на территории поселения отсутствует.

Качество воды, подаваемой потребителю, не соответствует требованиям ГОСТ 51232-98 «Вода питьевая. Общие требования к организации и методам контроля качества» и СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».

Зоны санитарной охраны водозаборов (далее по тексту ЗСО), в целях санитарно-эпидемиологической надежности, предусмотрены в соответствии с требованиями СП 31.13330.2021 «Водоснабжение. Наружные сети и сооружения» и СанПиН 2.1.41110-02 в размере 50 метров.

Территория Васильевского сельского поселения относится к Битюго-Хоперскому гидрологическому району. Пресные подземные воды приурочены к основным водоносным комплексам, широко используемым для целей водоснабжения.

Хозяйственно-питьевое водоснабжение населения практически полностью основано на использовании подземных вод. Значительная часть нужд в технической и технологической воде предприятий, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории поселения, обеспечивается также за счет подземных вод. Подземные воды эксплуатируются буровыми скважинами, колодцами.